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Protokół nr 67/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 27 czerwca 2012r.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński oraz Skarbnik Powiatu 

– p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki 

Porządek obrad: 

I. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego (OKZ) 

1. Upoważnienie i pełnomocnictwo dla z-cy dyrektora ZSRiO w Jagarzewie;  

2. Uchwała w sprawie nadania Powiatowemu Konkursowi Wiedzy o Regionie imienia Ludwika 

Ekierta 

3. Sprawa przedłużenia kadencji dyrektorom powiatowych placówek oświatowych; 

II. Wydział Finansowy 

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012r. 

 

Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki przywitał członków Zarządu, po czym odczytał 

porządek obrad. Następnie zaproponował, by Zarząd rozważył możliwość przyznania „Nagrody 

Starosty” w wys. 1500zł p. Krzysztofowi Komorowskiemu – dyrektorowi ZSRiO w Jagarzewie w 

związku z jego odejściem na emeryturę z dniem 30.06. 2012r.  

 

Zarząd przyznał „Nagrodę Starosty” dyrektorowi ZSRiO w Jagarzewie. 

 

Ad. I.1) 

Następnie Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. 

Jolanta Tymińska poinformowała członków Zarządu, iż w związku z przejściem na emeryturę 

dotychczasowego dyrektora ZSRiO w Jagarzewie – p. K.Komorowskiego  i wcześniejszymi 

ustaleniami wystąpiła konieczność sporządzenia upoważnienia dla p. Izabeli Borkowskiej – 

wicedyrektora ZSRiO w Jagarzewie do dokonywania czynności prawnych związanych z 

prowadzeniem i reprezentowaniem szkoły na zewnątrz, m.in. do: 

 korzystania z obowiązków i przywilejów kierownika zakładu pracy; 

 przyjęcia rzeczowych składników mienia jednostki, ponoszenie odpowiedzialności i 

gospodarowanie tym mieniem; 

 wydatkowania środków finansowych do wysokości 
1
/12 przyznanego jednostce budżetu 

miesięcznie i planowanie ich zgodnie z ustawą o finansach publicznych; 

 udzielenia jednorazowego upoważnienia podczas nieobecności dyrektora spowodowanej 

wyłącznie urlopem lub chorobą. 

 Dodała, iż powyższe upoważnienie obowiązywać będzie od 1 lipca 2012r.  

 

Zarząd upoważnił  p. Izabelę Borkowską do dokonywania czynności prawnych związanych z 

prowadzeniem ZSRiO w Jagarzewie. 

 

Ad. I.2) 

Kierownik OZK – p. J. Tymińska omówiła przygotowaną uchwałę w sprawie nadania 

Powiatowemu Konkursowi Wiedzy o Regionie imienia Ludwika Ekierta. Przypomniała, że w tej 

sprawie został złożony wniosek przez komisję konkursową wraz z uzasadnieniem, który również 

został zaakceptowany pozytywnie przez Zarząd. Dodała, że zgodnie z § 1 w/w uchwały Powiatowy 

Konkurs Wiedzy o Regionie od edycji w 2012 roku otrzymuje brzmienie: „ Powiatowy Konkurs 

Wiedzy o Regionie im. Ludwika Ekierta”. 

 

Zarząd podjął w/w uchwałę. 
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Ad. I.3) 

Kierownik OZK – p. J. Tymińska przedstawiła informację nt. ewentualnego przedłużenia kadencji 

dyrektorom CKP, SOSW i PPP, którym z dniem 30.09.2012r a w przypadku PPP z dniem 

31.08.2012r. kończy się kadencja lub uruchomienia procedury konkursowej na te stanowiska. 

Przypomniała, iż w/w temat był zgłaszany na jednym z wcześniejszych posiedzeń Zarządu. 

p.Starosta nie mając żadnych zastrzeżeń do pracy dyrektorów CKP i SOSW zaproponował 

przedłużenie im kadencji na kolejne 5 lat.  

Stanowisko Starosty zostało poparte przez pozostałych członkowie Zarządu. 

 

p.Starosta wystąpił też z propozycją przedłużenia kadencji dyrektorowi PPP w Nidzicy - p. J. 

Żeszko na kolejne 5 lat – jednak pod określonymi przez Zarząd warunkami, m.in. poprzez określenie 

mierzalnych wskaźników i celów do zrealizowania w ciągu pierwszego roku nowej kadencji. Dodał, 

iż liczy, że dyrektor Poradni spełni oczekiwania Zarządu i przede wszystkim poprawi współpracę ze 

szkołami, uczniami i rodzicami, skróci czas oczekiwania na pierwszą wizytę w Poradni i zwiększy 

liczbę osób przebadanych, czyli zrealizuje to co obecnie szwankuje. 

 

Zarząd jednogłośnie przedłużył kadencję na kolejne 5 lat Dyrektorowi CKP – p. Jarosławowi 

Kwietniowi. 

Zarząd jednogłośnie przedłużył kadencję na kolejne 5 lat Dyrektorowi SOSW – p.Bożenie Breńskiej. 

Zarząd jednogłośnie przedłużył kadencję na kolejne 5 lat Dyrektorowi PPP – p. Janowi Żeszko, 

jednak  pod określonymi przez Zarząd warunkami. 

 

Kierownik OZK – p. J. Tymińska przedstawiła propozycję dziennikarza radia PLUS – Warszawa 

prowadzącego cykl autorskich audycji popularyzujących historię Polski. W piśmie zaznaczył, iż  w 

najbliższym czasie będzie emitowany program zapowiadający turniej w Nidzicy – nagrany i 

przygotowany wspólnie z p……….. Kierownik dodała, iż w związku z tym programem zwraca się z 

prośbą o  bezpłatne przekazanie 3 egz. monografii o Nidzicy dla słuchaczy radia PLUS i przysłanie 

ich na adres radia. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek dziennikarza radia PLUS dot. bezpłatnego przekazania 3 

egzemplarzy monografii Nidzicy. 

Zaznaczono, by każdy egzemplarz monografii zaopatrzony był wkładką promującą Powiat Nidzicki.  

 

Ad.III.1) 

Skarbnik Powiatu omówiła uchwałę Nr 187/2012 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 

2012. Stwierdziła, że w/w uchwale zostały zawarte zmiany zgłoszone na podstawie wniosków 

oświatowych jednostek powiatowych, które zostały omówione na ostatnim posiedzeniu Zarządu. 

Przypomniała, że pierwszy z nich został złożony przez ZSO w Nidzicy, w którym dyrektor wnosi o 

dokonanie przesunięcia między paragrafami kwoty 1128,13zł tj. o zmniejszenie wydatków w § 4010 

i § 4110 i zwiększenie o w/w kwotę w § 4170. W uzasadnieniu dyrektor wyjaśnia, iż zwiększenie 

wydatków w § 4170 związane jest zabezpieczeniem środków na umowy zlecenie dla egzaminatorów 

części ustnej egzaminu maturalnego. W myśl obowiązujących przepisów ucznia nie może 

egzaminować nauczyciel uczący. Wobec braku wystarczającej liczby egzaminatorów do 

poszczególnych języków obcych wynikła konieczność zatrudnienia innych nauczycieli z 

uprawnieniami egzaminatorów. 

Kolejny wniosek złożył dyrektor ZSRiO w Jagarzewie, który wnosi o zwiększenie wydatków 

budżetu jednostki o kwotę 5000zł. W uzasadnieniu wyjaśnia, iż powyższą kwotę planuje przeznaczyć 

na zakup i wyposażenie byłej salki gimnastycznej na salę klasową, w której odbywałyby się zajęcia 

artystyczne. Stworzenie profesjonalnego zaplecza do rozwoju artystycznego uczniów niezbędne jest 

w związku z utworzeniem klasy dziennikarskiej i teatralnej. W związku z powyższym należy 

przesunąć w/w kwotę z planu przy Starostwie dział 80130 § 4270. 

Ostatnia zmiana dotyczy zabezpieczenia planu na wypłatę stypendiów. W ZSZiO w Nidzicy – kwotę 

8000zł, ZSO – 17600zł i SOSW – 3800zł. Wobec powyższego plan na w/w stypendia przesuwa się z 

rozdz. 85415 z planu finansowego Starostwa. 

Skarbnik zaznaczyła, iż plan wydatków budżetu powiatu po w/w zmianach wyniesie 

37 149 776,44zł. 
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Zarząd podjął w/w uchwałę. 

 

 

Ponadto p. R. Mróz przedstawiła wniosek złożony przez Kierownika Wydz. Komunikacji Starostwa 

Powiatowego, który wnosi o zabezpieczenie w budżecie kwoty 5000zł na zadanie własne powiatu, tj. 

usuwanie z drogi pojazdu przewożącego towary niebezpieczne wraz z ładunkiem i zdeponowanie go 

w miejscu postojowym umożliwiającym bezpieczne jego  pozostawienie. Skarbnik wyjaśniła, iż w 

związku z tym faktem zachodzi konieczność wprowadzenia do budżetu planowanych wpływów w 

wys. 5000zł jako dochód powiatu i wydatków na pokrycie kosztów usuwania  pojazdów 

przewożących towary niebezpieczne. W związku z tym, że zachodzi konieczność jak najszybszego 

przeprowadzenia procedury przetargowej na omawiane zadanie Skarbnik wnosi o zabezpieczenie tej 

kwoty z zadania audyt wewnętrzny, gdyż zaistniała oszczędność w planie w związku z podpisaniem 

umowy na przeprowadzenie audytu na mniejszą kwotę niż zakładano. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek 

 

Następnie p. Skarbnik Powiatu omówiła pismo członka Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego p. Witolda Wróblewskiego, który wnosi o współudział Powiatu Nidzickiego w 

dofinansowaniu w latach 2013- 2014 pasażerskich przewozów kolejowych 2 połączeń kolejowych 

relacji Olsztyn – Działdowo – Olsztyn, które generują deficyt. Planowany deficyt na rok 2013 to 

1.230 tys. zł a w 2014r. w wys. ok. 1.254 tys. zł. 

p. Starosta zwrócił uwagę na fakt, iż powiat w obecnej chwili nie posiada żadnych wolnych środków 

finansowych, które mogłyby zostać przeznaczone na w/w zadanie.  

Ponadto, w związku z koniecznością odpowiedzi w terminie do 3.07.2012r. zaproponował by 

udzielając odpowiedzi zaznaczyć, że budżet powiatu na rok 2013 będzie konstruowany w m-cu 

listopadzie br. i wtedy będą znane możliwości finansowe Powiatu Nidzickiego na 2014r. 

 

Zarząd zaakceptował propozycję Starosty, iż do dnia 3 lipca 2012r. Powiat nie jest w stanie udzielić 

jednoznacznej odpowiedzi w tej sprawie. 

 

 

Jednocześnie Skarbnik Powiatu zaznaczyła, iż do dnia 30.06.2012r. Powiat zobowiązany jest do 

sporządzenia i wysłania do RIO Skonsolidowanego Bilansu Jednostek Samorządu Terytorialnego 

Powiatu Nidzickiego za rok 2011 (łącznie z bilansem ZOZ w Nidzicy) 

 

Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta zamknął posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Anna Załoga 

Przewodniczący Zarządu 

 /-/ Grzegorz Napiwodzki 

 

Z-ca Przewodniczącego Zarządu 

 /-/ Lech Brzozowski 

 

 Członek Zarządu  

 /-/ Robert Radzymiński 

 

Członek Zarządu  

 /-/ Janusz Kwiatek 

 

 


